
 

 

 

 

 

 

 

 

Информация о публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Великосельского сельского поселения 

 «О проекте изменений и дополнений в Устав Великосельского сельского поселения» 

 

     17 марта 2023 года  в 14.20 в помещении Администрации Великосельского сельского поселения  состоялись публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Великосельского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в Устав Великосельского сельского поселения». 

    Замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов Великосельского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в Устав Великосельского сельского 

поселения» не поступило. 

           Заинтересованные лица могут ознакомиться с протоколом публичных слушаний по адресу: Администрация Великосельского сельского поселения д. Сусолово д. 5».  

 

  

 

                            
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   02.03.2023   № 25   

д. Сусолово 

 

О внесении изменений в пункт 2 постановления Администрации Великосельского сельского поселения от 07.10.2020 №111 «О совершении нотариальных действий» 

 

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 37 Закона от 11 февраля 1993 года № 4462-1 «Основы законодательства Российской Федерации о нотариате» и «Инструкцией о порядке 

совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного 

самоуправления поселений и муниципальных районов», утвержденной Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации Великосельского сельского поселения от 07.10.2020 №111 «О совершении нотариальных действий» изложив 

его в следующей редакции: 

 «2. Уполномочить  заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения Иванову Антонину Владимировну  совершать нотариальные действия: 

1) удостоверять доверенности; 

2) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им; 

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них; 

Великосельский 

вестник 

№ 5 от 17.03.2023 
 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Великосельского 

сельского поселения 



 

 

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах; 

5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых; 

7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Великосельского сельского поселения, с факсимильным 

воспроизведением его собственноручной подписи; 

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте; 

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии; 

10) удостоверяют время предъявления документов; 

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе; 

       12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу. 

  

 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник». 

 

 

Глава администрации Великосельского 

сельского поселения                                                                           О.А. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 14.03.2023    №   28                                                       

д. Сусолово 

 

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Великосельского сельского поселения 

в весенний период 2023 года 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112                 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения», в связи с возникновением неблагоприятных 

природно-климатических условий, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 14 апреля 2023  года по  14 мая 2023 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Великосельского 

сельского поселения следующих транспортных средств: 

с осевыми нагрузками свыше 5,0 тонн на автомобильных дорогах с асфальтовым покрытием; 

с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонн на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и щебёночным покрытием. 

 

2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:  

consultantplus://offline/ref=AA5195DCE186696056ECA955BE346DB392DC05D36972153479968FE309007FBE1259073Du9TEH
consultantplus://offline/ref=AA5195DCE186696056ECA955BE346DB392DB01DC6C72153479968FE309007FBE1259073D9BD3D0D7u5TFH
consultantplus://offline/ref=AA5195DCE186696056ECB758A85832BB97D35ED66D721F6222C9D4BE5E0975E9u5T5H


 

 

 на международные перевозки грузов; 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, 

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, кормов для животных, почты и почтовых 

грузов,  

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, 

 на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, 

ремонтных работ и строительных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на автомобильных дорогах 

регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при строительстве объектов федерального значения,  

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба; 

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммунальных отходов, 

на транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные работы магистральных нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных газопроводов, 

водопроводов, линий связи и электропередачи; 

на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники. 

3. Администрации Великосельского сельского поселения: 

3.1. Согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Старорусский» места размещения временных дорожных знаков, ограничивающих допустимые весовые параметры и нагрузки на 

ось транспортных средств; 

3.2. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств; 

3.3. Проинформировать пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения Великосельского сельского поселения о путях объезда. 

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Старорусский» на период ограничения движения транспорта осуществлять контроль за соблюдением пользователями 

автомобильных дорог местного значения временного ограничения движения транспорта  в пределах  их полномочий. 

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник» и на официальном сайте Администрации Великосельского  сельского поселения 

в информационно - коммуникационной  сети Интернет. 

 

Глава администрации 

Великосельского сельского поселения                                   О.А.Петрова 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Великосельский  

вестник 

 

Адрес редакции-издателя: 175231 

д. Сусолово  д. 5, 

Старорусского района 

Новгородской области 

E-mail: velikoe selo@yandex.ru  

Главный редактор О.А. Петрова 

Телефон: 72-184 

Факс: 72-184 

Номер газеты подписан к печати  

06.03.2023 в 17.00 часов 

  

Тираж 21 экземпляров 

 

Материалы этого выпуска публикуются 

бесплатно 

  

 


